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PROTOKÓŁ NR XX/2020 

SESJI RADY MIASTA CZARNKÓW 

Z DNIA 28 MAJA 2020 ROKU 
(sala kinowa MCK) 

 

godzina rozpoczęcia sesji – 15.00 

godzina zakończenia sesji – 16.25 
 

Ad 1. Otwarcie sesji. 

Otwarcia obrad oraz powitania obecnych dokonała Przewodnicząca Rady Miasta – Barbara 

Lipska.  
 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

- Andrzej Tadla – Burmistrz Miasta Czarnków,  

- Krzysztof Madaj – Zastępca Burmistrza Miasta Czarnków, 

- Beata Rączka – Sekretarz Miasta Czarnków, 

- Mariusz Tadeuszak – Skarbnik Miasta Czarnków,  

- pracownicy Urzędu Miasta Czarnków,  

- radni – zgodnie z załączoną listą obecności 
 

 

Ad 2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad: 

 

Przewodnicząca Rady Miasta:  

 

a) poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały 

zmieniającego uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt 

budżetu obywatelskiego: 

 

Uzasadnienie: 
„Ze względu na nadzwyczajną sytuację związaną ze stanem epidemii, ze względu na 

bezpieczeństwo ludności, w ślad za Związkiem Miast Polskich proponuje się zawieszenie budżetu 

obywatelskiego na 2021”: 

 

GŁOSOWANIE nad zmianą porządku obrad: 

Głosowało: 15 radnych: 

ZA- 14 

PRZECIW-0 

WSTRZYMAŁO SIĘ-1 
(imienny wykaz głosowania stanowi integralną część protokołu) 

 

b) poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia 

stanowiska w sprawie przesłania z okazji 30-lecia samorządu gminnego – na wniosek 

kluby radnych „Jeden Czarnków”: 

 

GŁOSOWANIE nad zmianą porządku obrad: 

Głosowało: 15 radnych: 

ZA- 15 

PRZECIW-0 
WSTRZYMAŁO SIĘ-0 
(imienny wykaz głosowania stanowi integralną część protokołu) 
 

Rada Miasta obradowała zgodnie z następującym porządkiem: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 
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3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwał: 

a) nr XX/159/2020 w sprawie przyjęcia programu „Czarnkowska Karta Seniora”, 

b) nr XX/160/2020 w sprawie przyjęcia Programu Czarnkowska Karta Zasłużonego 

Honorowego Dawcy Krwi, 

c) nr XX/161/2020 w sprawie ustalenia przebiegu ulicy Leśnej w Czarnkowie, 

d) nr XX/162/2020 w sprawie nadania nazwy ulicy, 

e) nr XX/163/2020 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 

2020-2022, 

f) nr XX/164/2020 w sprawie skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej,   

g) nr XX/165/2020 w sprawie przedłużenia terminu płatności raty podatku od 

nieruchomości wskazanym przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych  

z powodu COVID-19, 

h) nr XX/166/2020 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 rok,  

i) nr XX/167/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-

2030,   

j) nr XX/168/2020 w sprawie planu pracy Rady Miasta na II półrocze 2020 roku, 

k) nr XX/169/2020 w sprawie skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, 

l) nr XX/170/2020 zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie powinien 

spełniać projekt budżetu obywatelskiego. 

6. Korespondencja, która wpłynęła do Rady Miasta Czarnków. 

7. Interpelacje radnych. 

8. Przyjęcie stanowiska.  

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zakończenie sesji.   

   

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że do protokołu nie wniesiono żadnych uwag. 

Protokół przyjęto jednogłośnie. 

 

 

Ad 4. Sprawozdanie burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym  
 

Sprawozdanie przedstawił Andrzej Tadla – burmistrz.  
(sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).  

 

 

Ad 5. Podjęcie uchwał: 

 

a) nr XX/159/2020 w sprawie przyjęcia programu „Czarnkowska Karta Seniora”: 

 

Opinie Komisji:  

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – opinia jednogłośnie pozytywna 

Komisja Społeczna – opinia jednogłośnie pozytywna 

  

Wobec braku pytań, uwag, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad uchwałą, poprosiła  
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o głosowanie poprzez wciśnięcie przycisku na elektronicznym urządzeniu do głosowania  

i podniesienie ręki:   

 

GŁOSOWANIE: 
Głosowało: 15 radnych: 

ZA-15 
PRZECIW-0 

WSTRZYMAŁO SIĘ-0 
(imienny wykaz głosowania stanowi integralną część protokołu) 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie.  
 

 

b) nr XX/160/2020 w sprawie przyjęcia Programu Czarnkowska Karta Zasłużonego 

Honorowego Dawcy Krwi: 
 

Opinie Komisji:  

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – opinia jednogłośnie pozytywna 

Komisja Społeczna – opinia jednogłośnie pozytywna 

  

Wobec braku pytań, uwag, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad uchwałą, poprosiła  

o głosowanie poprzez wciśnięcie przycisku na elektronicznym urządzeniu do głosowania  

i podniesienie ręki:   

 

GŁOSOWANIE: 
Głosowało: 15 radnych: 

ZA-15 
PRZECIW-0 

WSTRZYMAŁO SIĘ-0 
(imienny wykaz głosowania stanowi integralną część protokołu) 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 

 

c) nr XX/161/2020 w sprawie ustalenia przebiegu ulicy Leśnej w Czarnkowie: 
 

Opinie Komisji:  

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – opinia jednogłośnie pozytywna 

Komisja Społeczna – opinia jednogłośnie pozytywna 

  

Wobec braku pytań, uwag, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad uchwałą, poprosiła  

o głosowanie poprzez wciśnięcie przycisku na elektronicznym urządzeniu do głosowania  

i podniesienie ręki:   

 

GŁOSOWANIE: 
Głosowało: 15 radnych: 

ZA-15 
PRZECIW-0 

WSTRZYMAŁO SIĘ-0 
(imienny wykaz głosowania stanowi integralną część protokołu) 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
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d) nr XX/162/2020 w sprawie nadania nazwy ulicy: 

Opinie Komisji:  

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – opinia jednogłośnie pozytywna 

Komisja Społeczna – opinia jednogłośnie pozytywna 

  

Wobec braku pytań, uwag, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad uchwałą, poprosiła  

o głosowanie poprzez wciśnięcie przycisku na elektronicznym urządzeniu do głosowania  

i podniesienie ręki:   

 

GŁOSOWANIE: 
Głosowało: 15 radnych: 

ZA-15 
PRZECIW-0 

WSTRZYMAŁO SIĘ-0 
(imienny wykaz głosowania stanowi integralną część protokołu) 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 

 

e) nr XX/163/2020 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 

2020-2022: 

 

Opinie Komisji:  

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – opinia jednogłośnie pozytywna 

Komisja Społeczna – opinia jednogłośnie pozytywna 

  

Wobec braku pytań, uwag, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad uchwałą, poprosiła  

o głosowanie poprzez wciśnięcie przycisku na elektronicznym urządzeniu do głosowania  

i podniesienie ręki:   

 

GŁOSOWANIE: 
Głosowało: 15 radnych: 

ZA-15 
PRZECIW-0 

WSTRZYMAŁO SIĘ-0 
(imienny wykaz głosowania stanowi integralną część protokołu) 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 

 

f) nr XX/164/2020 w sprawie skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej:   

 

Opinie Komisji:  

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – opinia jednogłośnie pozytywna 

Komisja Społeczna – opinia jednogłośnie pozytywna 

  

Wobec braku pytań, uwag, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad uchwałą, poprosiła  

o głosowanie poprzez wciśnięcie przycisku na elektronicznym urządzeniu do głosowania  

i podniesienie ręki:   
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GŁOSOWANIE: 
Głosowało: 15 radnych: 

ZA-15 
PRZECIW-0 

WSTRZYMAŁO SIĘ-0 
(imienny wykaz głosowania stanowi integralną część protokołu) 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 

 

g) nr XX/165/2020 w sprawie przedłużenia terminu płatności raty podatku od 

nieruchomości wskazanym przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych  

z powodu COVID-19: 
 

Opinie Komisji:  

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – opinia jednogłośnie pozytywna 

Komisja Społeczna – opinia jednogłośnie pozytywna 

  

Wobec braku pytań, uwag, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad uchwałą, poprosiła  

o głosowanie poprzez wciśnięcie przycisku na elektronicznym urządzeniu do głosowania  

i podniesienie ręki:   

 

GŁOSOWANIE: 
Głosowało: 15 radnych: 

ZA-15 
PRZECIW-0 

WSTRZYMAŁO SIĘ-0 
(imienny wykaz głosowania stanowi integralną część protokołu) 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 

 

h) nr XX/166/2020 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 rok:  

 

Opinie Komisji:  

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – opinia jednogłośnie pozytywna 

Komisja Społeczna – opinia jednogłośnie pozytywna 

  

Wobec braku pytań, uwag, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad uchwałą, poprosiła  

o głosowanie poprzez wciśnięcie przycisku na elektronicznym urządzeniu do głosowania  

i podniesienie ręki:   

 

GŁOSOWANIE: 
Głosowało: 15 radnych: 

ZA-15 
PRZECIW-0 

WSTRZYMAŁO SIĘ-0 
(imienny wykaz głosowania stanowi integralną część protokołu) 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
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i) nr XX/167/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-

2030:   

 

Opinie Komisji:  

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – opinia jednogłośnie pozytywna 

Komisja Społeczna – opinia jednogłośnie pozytywna 

  

Wobec braku pytań, uwag, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad uchwałą, poprosiła  

o głosowanie poprzez wciśnięcie przycisku na elektronicznym urządzeniu do głosowania  

i podniesienie ręki:   

 

GŁOSOWANIE: 
Głosowało: 15 radnych: 

ZA-15 
PRZECIW-0 

WSTRZYMAŁO SIĘ-0 
(imienny wykaz głosowania stanowi integralną część protokołu) 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 

 

j) nr XX/168/2020 w sprawie planu pracy Rady Miasta na II półrocze 2020 roku: 
 

Opinie Komisji:  

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – opinia jednogłośnie pozytywna 

Komisja Społeczna – opinia jednogłośnie pozytywna 

  

Wobec braku pytań, uwag, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad uchwałą, poprosiła  

o głosowanie poprzez wciśnięcie przycisku na elektronicznym urządzeniu do głosowania  

i podniesienie ręki:   

 

GŁOSOWANIE: 
Głosowało: 15 radnych: 

ZA-15 
PRZECIW-0 

WSTRZYMAŁO SIĘ-0 
(imienny wykaz głosowania stanowi integralną część protokołu) 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 

 

k) nr XX/169/2020 w sprawie skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej: 

 

Opinie Komisji:  

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – opinia jednogłośnie pozytywna 

Komisja Społeczna – opinia jednogłośnie pozytywna 

  

Wobec braku pytań, uwag, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad uchwałą, poprosiła  

o głosowanie poprzez wciśnięcie przycisku na elektronicznym urządzeniu do głosowania  

i podniesienie ręki:   
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GŁOSOWANIE: 
Głosowało: 15 radnych: 

ZA-15 
PRZECIW-0 

WSTRZYMAŁO SIĘ-0 
(imienny wykaz głosowania stanowi integralną część protokołu) 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 

 

l) nr XX/170/2020 zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie powinien 

spełniać projekt budżetu obywatelskiego: 

 

Opinie Komisji:  

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna 

Komisja Społeczna – opinia pozytywna 

  

Wobec braku pytań, uwag, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad uchwałą, poprosiła  

o głosowanie poprzez wciśnięcie przycisku na elektronicznym urządzeniu do głosowania  

i podniesienie ręki:   

 

GŁOSOWANIE: 
Głosowało: 15 radnych: 

ZA-12 
PRZECIW-0 

WSTRZYMAŁO SIĘ-3 
(imienny wykaz głosowania stanowi integralną część protokołu) 

 

Uchwałę podjęto. 
 

 

Ad 6. Korespondencja, która wpłynęła do Rady Miasta Czarnków. 
  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że wpłynęły następujące pisma: 

 

 do wiadomości Rady:  

pismo firmy Krokus w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości – burmistrz udzielił 

odpowiedzi;  

- pismo zawiadamiające o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia 

nieważności uchwały nr XIX/154/2020 w sprawie rodzaju świadczeń w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania, a także rozstrzygnięcie 

nadzorcze w tej sprawie, orzekające nieważność § 4 ust. 4 w zakresie zwrotu: „Bądź opiekun” – 

zgodnie z przepisami opiekun musi być formalnie ustanowiony przez sąd i wówczas działa  

w oparciu o przepisy Kodeksu rodzinny i nie powinno to być uregulowane prawem miejscowym. 

W pozostałej części uchwała nie została uchylona i obowiązuje;   

-  wystąpienia pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu – po kompleksowej 

kontroli gospodarki finansowej obejmującej okres 2018 roku, a w miarę potrzeb także inne lata;  

- protokół Wojewody Wielkopolskiego z kontroli problemowej wykonywania zadań obronnych;  

- życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego od Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia  

i Studiów Samorządowych WOKiSS; 
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 radnym wysłano: 

- informację z realizacji programu wsparcia dla rodzin wielodzietnych Karta Dużej Rodziny  

w 2019 roku; 

- informację z pracy Miejskiej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w 2019 roku; 

- ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę sytuacji społecznej i demograficznej za 

2019 rok; 

- życzenia z okazji Jubileuszu 30-lecia samorządności przesłane przez posłankę Marię Małgorzatę 

Janyska.  

 

 

Ad 7. Interpelacje radnych. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że w okresie międzysesyjnym opublikowano  

w BIP-ie i udzielono odpowiedzi na interpelację w sprawie przekazywania bieżącej informacji  

o sytuacji epidemicznej w Czarnkowie oraz o pomocy kierowanej do mieszkańców  

i przedsiębiorców działających na terenie naszego miasta. 

 

 

Ad 8. Przyjęcie stanowiska 
 

Treść stanowiska odczytała radna Renata Wujec – przewodnicząca Klubu Radnych „Jeden 

Czarnków”:  

 
„Trzydzieści lat temu, 27 maja 1990 r., Polacy po raz pierwszy w powojennej historii Polski głosowali na 

przedstawicieli lokalnych władz w całkowicie wolnych wyborach. Podwaliny do nich stworzyły wybory do 

Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 4 czerwca 1989 r.  

Ustawa o samorządzie gminnym uchwalona przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 8 marca 1990 r. 

przyznając gminom podmiotowość prawną przesądziła o nowym ustroju terytorialnym państwa. Istotą 

reformy samorządowej było oddanie zadań i kompetencji samodzielnej wspólnocie samorządowej na 

określonym obszarze, nad którym najlepiej sprawują kontrolę sami mieszkańcy.  

Dzięki tej ustawie od 30 lat jesteśmy rzeczywistymi gospodarzami Czarnkowa i mamy realny wpływ na 

dzień dzisiejszy oraz na przyszłość naszej Małej Ojczyzny. Każda kadencja Rady Miasta Czarnków, 

pomimo wielu przeciwności i problemów, pozostawiła po sobie dokonania, które konsekwentnie zmieniają 

wizerunek naszego miasta. Radni wszystkich kadencji w istotny sposób wpływali na bieg historii mającej 

odbicie w dokonujących się zmianach naszej miejskiej rzeczywistości.  

W tym uroczystym stanowisku chcemy wyrazić słowa szacunku i podziękowania dla byłych radnych Rady 

Miasta Czarnków, członków zarządów miasta, burmistrzów i ich zastępców, przewodniczących Rady 

Miasta, pracowników Urzędu, kierowników i pracowników miejskich jednostek organizacyjnych, spółek 

miejskich oraz wszystkich mieszkańców Czarnkowa, którzy w okresie ostatnich 30 lat przyczynili się do 

rozwoju Naszej Małej Ojczyzny” 
 

 

Wobec braku pytań, uwag, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad uchwałą, poprosiła  

o głosowanie poprzez wciśnięcie przycisku na elektronicznym urządzeniu do głosowania  

i podniesienie ręki:   

 

GŁOSOWANIE: 
Głosowało: 15 radnych: 

ZA-15 
PRZECIW-0 

WSTRZYMAŁO SIĘ-0 
(imienny wykaz głosowania stanowi integralną część protokołu) 

 

Stanowisko przyjęto jednogłośnie. 
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Ad 9. Wolne głosy i wnioski. 
 

Brak wolnych głosów i wniosków. 

 

 

Ad 10. Zakończenie sesji. 
 

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, Przewodnicząca Rady Miasta podziękowała za 

udział w posiedzeniu i zamknęła XX sesję Rady Miasta Czarnków. 
 

 

 

Protokołowała:       

Lucyna Żwawiak       
 

 
 

 

 

 
 
 

 

Załączniki:   

1. Listy obecności. 

2. Uchwały podjęte na sesji.  

3. Wyniki głosowań imiennych. 

4. Sprawozdanie burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym.  


